## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri  
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè  
factorum pertinentes, breuiter tractantur

**Azor, Juan**

**Coloniae Agrippinae, 1602**

25. Quota diei hora sit Missæ sacrificiu[m] faciendum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14077**

luntatem, ac mentem, ut si locus impeditur, alibi pro se, vel suis sacrificium offeratur: nam sic plus ipsi, vel suis prodest, si simpliciter sacrificetur, quam si in toto sacrificium omittatur, ob loci designati impedimenta. R. O. G. A. B. I. S., num si alibi Cappellanus rem diuinam faciat, cum in loco designato id commode facere possit, aliquid sit fundatori restituendum? R. e s p o n d e n t quidam, nihil plane, quoniam sacrificare non desit, ac proinde eum nullo fructu sacrificij priuante, peccauit tamen alibi sacrificium faciendo. Quia tamē accidere potest, vt mortuis subsidij aliquid subtracterit, id alijs precibus compensare debet, vt alij opinantur, meo iudicio non male: nam eo ipso, quod certò die in designato, & constituto loco rem diuinam non fecit, aliqui eum locum defuerunt alio se conferentes, qui se coconuenient, ibi preces pro mortuis funderent, & Missæ sacrificij offerrent. S. I. Q. V. A. E. A. S., an lethali ter peccet, qui in loco certo designato Missæ sacrificium non facit, & id omittit, vel in alio loco id facit sine iusta, & legitima causa. N. u a r. i n M a n. c. 25. n u m. 134. ait lethali ter peccare, quia paucum, & promissum, in re graui, non seruat.

N. o n o queritur, An Cappellani, qui certis diebus sacrificare ratione sui muneri debet, nisi id praeterint, iure multentur solent adiutui iussu Episcopi, Abbatis, alteriusue Praefecti in tabella, vbi sunt Cappellani descripti, qui certis Hebdomadis diebus rem diuinam facere debent, punctis quibusdam notare, quinam suo muneri, & officio desint, vt poena aliqua multentur, & ideo queritur, quo id iure fiat, quoniam vti diximus, non cogit Cappellanus sacrificare quotidie. R. e s p o n d e o id merito fieri ad deuitandas quoru[m] Sa-cerdorum fraudes, qui sordida quadam lucri cupiditate alio se conferunt ad sacram faciendum, ob pinguiorem eleemosynam, cuius rei gratia, conducuntur interdum. Quæ duo incommoda, & impedimenta sacrificandi, si absint, Cappellani certe poena affici seu multari minimè debent, cum iusta, & debita causa à sacrificando deflent, quoniam vbi culpa non est, poena non debetur.

D e c i m o quæritur, An laudabilius faciat, qui pie ac religiose, vt par est, sacrificat quotidie, quam à sacrificando abstinet se, pia etiam quadam in sacrofanciam Eucharistiam religione, & reuenerientia retardatus: tractat hanc questionem Gab. super Canon. Missæ lett. 87. dub. 5. R. a t i o questionis est, quia aliquando quis sibi à sacrificio temperat eo in aliud diem dilato, quò deinde religiosius, ferventius, & dignius multo sacrificet; A l t e r verò quotidie, aut faltem frequenter immolat, ne in ipso charitatis fervor tepestat paulatim, & deficiat. Q u e s t i o igitur est vter eorum laudabilius faciat, vt exemplo rem explicem: Zacheus gaudens Domini exceptit in domo sua; at Centurio Domini maiestatem reveritus dixit: Domine non sum dignus, vt intres sub tectum meum, ambo Saluatoris honorarunt, & coluerunt, sed non eodem modo: hic Domini magnitudinem, & potentiam, & suam paruitatem agnoscebat; ille Domini clementiam, ac bonitatem, & suam in illum charitatem considerabat. R. e s p o n d e o, per se quidem absolute, & simpliciter laudabilius facere,